№1- 326/3-2018г.

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

11 июля 2018 года город Курск 

Ленинский районный суд г.Курска в составе:

председательствующего судьи Поздняковой Т.Н., 

с участием государственных обвинителей помощников прокурора Центрального административного округа г.Курска Посканной О.А., ФИО3, 

подсудимой ФИО4,

защитника-адвоката Лозового М.П., представивший удостоверение №, выданное Управлением МЮ России по Курской области ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ.,

представителя потерпевшего - 

<

данные изъяты> ФИО1

при секретарях Гладких О.Н., Канунниковой Е.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО4, 

<

данные изъяты>, ранее не судимой, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 159 ч.3, 159 ч.3 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО4 совершила два эпизода мошенничества, то есть хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

Преступления им совершено при следующих, признанных в суде обстоятельствах 

ДД.ММ.ГГГГ между работодателем муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», в лице заведующего ФИО2 и работником ФИО4, принятой на работу на должность завхоза в муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №», был заключен трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ. И в этот же день был издан приказ № о приеме ФИО4 на работу на указанную должность.

В соответствии с должностной инструкцией заместителя заведующего по административно-хозяйственной работе муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», утвержденной заведующим муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №» ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ №, заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», наделена административно-хозяйственными и организационными функциями, то есть является должностным лицом, и в соответствии с должностной инструкцией согласно п. 2 обязана:

2.1 Обеспечивать:

- хозяйственное обслуживание дошкольного образовательного учреждения и создание необходимых условий для нормального функционирования структурных подразделений;

здоровые и безопасные условия пребывания детей в дошкольном образовательном учреждении и условия труда для его работников.

2.2. Контролировать соблюдение работниками ДОУ требований законодательных и нормативных актов по охране труда и пожарной безопасности.

2.3. Осуществлять руководство работой по хозяйственному обслуживанию дошкольного образовательного учреждения и его структурных подразделений.

2.4. Направлять и координировать деятельность подчиненного ему персонала дошкольного образовательного учреждения.

2.5. Организовывать контроль рационального расходования материалов и финансовых средств образовательного учреждения.

2.6. Принимать меры по расширению хозяйственной самостоятельности образовательного учреждения, своевременному заключению необходимых договоров, привлечению для осуществления деятельности, предусмотренной уставом образовательного учреждения, дополнительных источников финансовых и материальных средств.

2.7. Организовывать работу по проведению анализа и опенки финансовых результатов деятельности образовательного учреждения, разработке и реализации мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств.

2.8. Организовывать работу совместно с ПС МКДОУ № по обеспечению воспитанников материально-техническими ресурсами, канцтоварами, игрушками, методической литературой, костюмами для праздников и развлечений, необходимым оборудованием, мебелью, спортивным инвентарем, чистящими, моющими средствами, по замене сантехники, кранов, труб водоснабжения и другим.

2.9. Осуществлять:

- текущий контроль хозяйственного обслуживания и надлежащего технического и санитарно-гигиенического состояния здания, сооружений, пищеблока, прачечной, групповых комнат, учебных кабинетов, спортзала и других помещений, иного имущества дошкольного образовательного учреждения в соответствии с требованиями норм и правил безопасности и жизнедеятельности;

- контроль исправности освещения, систем отопления, вентиляции.

2.10. Вести:

- инвентарный учет имущества дошкольного образовательного учреждения, проводит его инвентаризацию и списание части имущества, пришедшего в негодность;

- необходимую отчетно-учетную документацию, своевременно представляет ее в бухгалтерию и заведующему дошкольным образовательным учреждением.

2.11. Принимать материальные ценности, имущество, мебель, инвентарь дошкольного образовательного учреждения на ответственное хранение в порядке, установленном законодательством.

2.12. Обеспечивать:

- сохранность здания, хозяйственного инвентаря, имущества, его восстановление, пополнение и своевременный ремонт; соответствующее санитарным требованиям состояние помещений, территории и оборудования, принимает меры по их своевременному ремонту;

- безопасность при переноске тяжестей, погрузочно-разгрузочных работах, эксплуатации транспортных средств на территории дошкольного образовательного учреждения;

- соблюдение требований охраны труда при эксплуатации основного здания, технологического, энергетического оборудования, их периодический осмотр и текущий ремонт;

- своевременное приобретение необходимой мебели, посуды, оборудования, игрушек;

- работников дошкольного образовательного учреждения канцелярскими принадлежностями и предметами хозяйственного обихода;

- соблюдение работниками чистоты в помещениях и на прилегающей территории.

2.13. Организовывать проведение:

- ежегодных измерений сопротивления изоляции электроустановок и электропроводки, заземляющих устройств;

- периодических испытаний и освидетельствования водонагревающих и паровых котлов, сосудов, работающих под давлением, баллонов для сжатых и сжиженных газов;

- анализа воздушной среды на содержание пыли, газов, паров вредных веществ;

- замера освещенности, наличия радиации, шума в помещениях дошкольного образовательного учреждения в соответствии с правилами и нормами по обеспечению безопасности жизнедеятельности;

- работ по благоустройству и озеленению территории дошкольного образовательного учреждения и подготовки его к началу учебного года.

2.14. Организовывать соблюдение требований пожарной безопасности зданий и сооружений, следить за исправностью средств пожаротушения.

2.15. Проводить инструктаж на рабочем месте технического и обслуживающего персонала.

2.16. Выполнять правила по охране труда и пожарной безопасности.

ДД.ММ.ГГГГ приказом № от ДД.ММ.ГГГГ «О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №» путем изменения типа существующего муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №» муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №» переименовано путем изменения типа в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №». 

ДД.ММ.ГГГГ между работодателем муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», в лице заведующего ФИО2 и работником ФИО4, подписано дополнительное соглашение № к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, о том, что в связи с изменением с ДД.ММ.ГГГГ наименования Работодателя с «муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №» на «муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «детский сад комбинированного вида №» считать, что Работник работает в муниципальном бюджетном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №». Остальные условия трудового договора остаются низменными, и Стороны подтверждает по ним сои обязательства.

В соответствии с должностными инструкциями заместителя заведующего по административно-хозяйственной работе муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», утвержденных заведующим муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №» ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ № и ДД.ММ.ГГГГ №, заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе муниципального бюджетного казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», наделена административно-хозяйственными и организационными функциями, то есть является должностным лицом, и в соответствии с должностной инструкцией согласно п. 3 обязана:

3.1. Осуществлять руководство работой по хозяйственному обслуживанию организации.

3.2. Обеспечивать:

- взаимодействие с Учредителем и внешними социальными партнерами по вопросам обеспечения функционирования и хозяйственного обслуживания организации;

- безопасные условия пребывания детей в помещениях организации и на прогулочных участках;

- сохранность имущества детского сада, его восстановление, ремонт, пополнение;

- необходимые условия для бесперебойной работы оборудования пищеблока и прачечной;

- выполнение санитарного режима в детском саду и на прилегающей к нему территории; - выполнение противопожарных мероприятий в здании и на территории (план эвакуации детей на случай пожара, заправка и исправность огнетушителей).

3.3.Координировать работу младшего обслуживающего и вспомогательного персонала.

3.4. Осуществлять контроль:

- за исправностью освещения, систем отопления, вентиляции, водоснабжения и т.п.;

- рациональным расходованием хозяйственных материалов;

- соблюдением чистоты в помещениях и на прилегающей территории.

3.5. Организовывать:

- работу складского хозяйства, создает условия для надлежащего хранения имущества организации, обеспечивает надлежащее состояние кладовых;

работу по благоустройству, озеленению и уборке территории образовательной организации;

- работу совместно с Ассоциацией МБДОУ № по обеспечению воспитанников материально-техническими ресурсами, канцтоварами, игрушками, методической литературой, костюмами для праздников и развлечений, необходимым оборудованием, мебелью, спортивным инвентарем, чистящими, моющими средствами, по замене сантехники, кранов, труб водоснабжения и другим.

3.6. Приобретать и получать мебель, оборудование, необходимый инвентарь, моющие и дезинфицирующие средства

3.7. Принимать меры:

- по своевременному заключению необходимых договоров по хозяйственному обслуживанию организации и по выполнению договорных обязательств;

- незамедлительному устранению и предотвращению аварийных ситуаций, связанных с эксплуатации здания;

обеспечению необходимых социально - бытовых условий для воспитанников и работников организации;

- своевременному ремонту помещений, мебели и оборудования.

3.8. Проводить:

- инвентаризацию имущества организации, списание части имущества, пришедшего в негодность;

- инструктажи по технике безопасности при работе с оборудованием для младшего обслуживающего и вспомогательного персонала, противопожарный инструктаж.

3.9. Вести соответствующую отчетно-учетную документацию, своевременно представлять ее в бухгалтерию и руководителю организации (согласно номенклатуре дел и графику документооборота в организации).

ДД.ММ.ГГГГ между работодателем муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», в лице заведующего ФИО2 и работником ФИО4, поступившей на работу по должности заместителя заведующего по административно-хозяйственной работе в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №», был заключен трудовой договор с работником муниципального учреждения без № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в налоговом органе по месту нахождения Инспекции Федеральной налоговой службы г. Курска было поставлено на учет некоммерческое партнерство «Попечительский совет муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №». 

ДД.ММ.ГГГГ приказом № «Об утверждении списка подотчетных лиц» от ДД.ММ.ГГГГ был утвержден список подотчетных лиц Некоммерческого партнерства «Попечительский совет муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», согласно которого подотчетным лицом является ФИО4 

ДД.ММ.ГГГГ между Организацией некоммерческим партнерством «Попечительский совет муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №» в лице руководителя ФИО8 и «Подотчетным лицом» ФИО4, был заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности, согласно которого, ФИО4, как подотчетное лицо принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему Организацией имущества, а также за ущерб, возникший у Работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам, и обязуется:

а) бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу и принимать меры к предотвращению ущерба;

б) своевременно сообщать о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества;

в) вести учет, составлять и представлять в установленном порядке отчеты о выданных ему под отчет средств.

ДД.ММ.ГГГГ протоколом № внеочередного Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «Попечительский совет муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», некоммерческое партнерство «Попечительский совет муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №» было переименовано в Ассоциацию по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №». 

Так, примерно в июне 2014 года в дневное время, находясь в МБДОУ учреждении «Детский сад комбинированного вида №», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО4, являясь заместителем заведующего по административно-хозяйственной работе МБДОУ учреждении «Детский сад комбинированного вида №», то есть лицом, наделенным административно-хозяйственными и организационными функциями, в силу должностной инструкции и заключенного с ней трудового договора, достоверно зная о порядке, согласно учетной политики для целей бухгалтерского и налогового учета Некоммерческого партнерства «Попечительский совет муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №» города Курска, получения подотчетным лицом денежных средств, оформление и отчет за целевое использование полученных под отчет денежных средств, для которого необходимо предоставить в качестве подтверждения произведенных затрат, кассовые чеки, товарные чеки или иные документы подтверждающие приобретение товара, для контроля за движением денежных средств и установление факта хозяйственной операции, нуждаясь в денежных средствах, из корыстных побуждений, с целью наживы и незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая, наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба, путем обмана и злоупотребления доверием, решила похищать денежные средства, принадлежащие некоммерческому партнерству «Попечительский совет муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», (в последствии переименовано в Ассоциацию по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №»), путем предоставления товарных чеков, содержащих заведомо ложные и недостоверные сведения о факте финансово-хозяйственных отношениях, с использованием своего служебного положения. 

Реализуя свой преступный корыстный умысел, в июне 2014 года в дневное время, ФИО4, находясь в служебном помещении МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №», расположенного по адресу: 

<

адрес>, сообщила заместителю директора некоммерческого партнерства «Попечительский совет муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», (в последствии переименовано в Ассоциацию по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №»), ФИО1, заведомо ложные сведения о том, что ей необходимо приобрести для нужд МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №», канцелярские товары и иные товарно-материальные ценности, для чего, ей необходимо выдать денежные средства в сумме 18 007 рублей 67 копеек, заранее не намереваясь выполнять взятые на себя обязательства в части приобретения канцелярских товаров. На что ФИО1 согласилась. 

Продолжая реализовывать свой умысел, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, ФИО4, находясь в служебном помещении МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №», расположенного по адресу: 

<

адрес>, получила под отчет, по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, принадлежащие некоммерческому партнерству «Попечительский совет муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», (в последствии переименовано в Ассоциацию по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №»), денежные средства в сумме 18 007 рублей 67 копеек.

С целью сокрытия следов преступления, и реализации своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих некоммерческому партнерству «Попечительский совет муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», (в последствии переименовано в Ассоциацию по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №»), путем предоставления товарных чеков, содержащих заведомо ложные и недостоверные сведения о факте финансово-хозяйственных отношениях, с использованием своего служебного положения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, ФИО4 находясь на своем рабочем месте в МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, имея на руках незаполненный бланк товарного чека с оттиском печати индивидуального предпринимателя ФИО10, изготовила подложный товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, путем собственноручного заполнения, и внесения в него недостоверных сведений о приобретении канцелярских товаров: блокнотов в количестве 10 штук, бумаги цветной в количестве 5 упаковок, зажимов в количестве 30 штук, автокарандашей в количестве 50 штук, корректоров в количестве 20 штук, гуашь 12 цветов в количестве 10 штук, папок с пружинами в количестве 50 штук, папок-регистраторов в количестве 30 штук, папок с зажимом в количестве 50 штук, на общую сумму 17 315 рублей 00 копеек.

В продолжении своего корыстного преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, ФИО4, находясь в служебном помещении МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, в качестве подтверждения произведенных затрат, за полученные ею по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, под отчет денежные средства, передала заместителю директора некоммерческого партнерства «Попечительский совет муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», (в последствии переименовано в Ассоциацию по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №»), ФИО1, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, содержащий заведомо ложные и недостоверные сведения о факте финансово-хозяйственных отношениях, а именно, приобретения канцелярских товаров: блокнотов в количестве 10 штук, бумаги цветной в количестве 5 упаковок, зажимов в количестве 30 штук, автокарандашей в количестве 50 штук, корректоров в количестве 20 штук, гуашь 12 цветов в количестве 10 штук, папок с пружинами в количестве 50 штук, папок-регистраторов в количестве 30 штук, папок с зажимом в количестве 50 штук, на общую сумму 17 315 рублей 00 копеек, обманув тем самым ФИО1, относительно своих истинных преступных намерений. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь в служебном помещении МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, введенная в заблуждение относительно истинных преступных намерений ФИО4 и доверяя последней, как должностному лицу, приняла от последней вышеуказанный поддельный товарный чек на общую сумму 17 315 рублей 00 копеек. 

На основании представленного ФИО4 товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, содержащего заведомо ложные и недостоверные сведения о факте финансово-хозяйственных отношениях, а именно приобретения канцелярских товаров: блокнотов в количестве 10 штук, бумаги цветной в количестве 5 упаковок, зажимов в количестве 30 штук, автокарандашей в количестве 50 штук, корректоров в количестве 20 штук, гуашь 12 цветов в количестве 10 штук, папок с пружинами в количестве 50 штук, папок-регистраторов в количестве 30 штук, папок с зажимом в количестве 50 штук, на общую сумму 17 315 рублей 00 копеек, и иных документов, а именно: кассовых и товарных чеков, содержащих достоверные сведения, заместителем директора некоммерческого партнерства «Попечительский совет муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», (в последствии переименовано в Ассоциацию по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №»), ФИО1 был подготовлен авансовый отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, который был утвержден директором некоммерческого партнерства «Попечительский совет муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №» (в последствии переименовано в Ассоциацию по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №»), ФИО8, заверен оттиском печати, и подписан ФИО4 

ФИО4, являясь заместителем заведующего по административно-хозяйственной работе муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», то есть лицом, наделенным административно-хозяйственными и организационными функциями, в силу должностной инструкции и заключенного с ней трудового договора, из корыстных побуждений, с целью наживы и незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая, наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба, под видом якобы приобретения для нужд муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», канцелярских товаров: блокнотов в количестве 10 штук, бумаги цветной в количестве 5 упаковок, зажимов в количестве 30 штук, автокарандашей в количестве 50 штук, корректоров в количестве 20 штук, гуашь 12 цветов в количестве 10 штук, папок с пружинами в количестве 50 штук, папок-регистраторов в количестве 30 штук, папок с зажимом в количестве 50 штук, которые она фактически не приобретала, похитила денежные средства в сумме 17 315 рублей 00 копеек, принадлежащие некоммерческому партнерству «Попечительский совет муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №» (в последствии переименовано в Ассоциацию по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №»).

Продолжая реализовывать свой преступный единый корыстный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих некоммерческому партнерству «Попечительский совет муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», (в последствии переименовано в Ассоциацию по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №»), путем обмана и злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, а также, предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений о целевом использовании полученных под отчет денежных средств, в декабре 2014 года в дневное время, ФИО4, находясь в служебном помещении МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №», расположенного по адресу: 

<

адрес>, сообщила заместителю директора некоммерческого партнерства «Попечительский совет муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», (в последствии переименовано в Ассоциацию по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №»), ФИО1, заведомо ложные сведения о том, что ей необходимо приобрести для нужд «Детский сад комбинированного вида №», детскую кухню в количестве 1 штуки, полки для обуви пластиковые в количестве 4 штук, костюм «Кошечка» в количестве 1 штуки, костюм «Лягушонок» в количестве 4 штук, и иные товарно-материальные ценности, для чего, ей необходимо выдать денежные средства в сумме 46 661 рубль 40 копеек, заранее не намереваясь выполнять взятые на себя обязательства, в части приобретения детской кухни в количестве 1 штуки, полок для обуви пластиковых в количестве 4 штук, костюма «Кошечка» в количестве 1 штуки, костюмов «Лягушонок» в количестве 4 штук. Заместитель директора ФИО1, введенная в заблуждение относительно истинных преступных намерений ФИО4, согласилась выдать последней, принадлежащие некоммерческому партнерству «Попечительский совет муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», (в последствии переименовано в Ассоциацию по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №»), денежные средства в сумме 46 661 рубль 40 копеек. 

Реализуя свой корыстный преступный единый умысел, направленный на хищение денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, ФИО4 получила под отчет, по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, принадлежащие некоммерческому партнерству «Попечительский совет муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», (в последствии переименовано в Ассоциацию по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №»), денежные средства в сумме 46 661 рубль 40 копеек. 

С целью сокрытия следов преступления и реализации своего корыстного преступного единого умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих некоммерческому партнерству «Попечительский совет муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», (в последствии переименовано в Ассоциацию по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №»), путем предоставления товарных чеков, содержащих заведомо ложные и недостоверные сведения о факте финансово-хозяйственных отношениях, с использованием своего служебного положения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, ФИО4, находясь на своем рабочем месте в МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, имея на руках незаполненные бланки товарных чеков с оттисками печати индивидуального предпринимателя ФИО10, изготовила подложный товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, путем собственноручного заполнения, и внесения в него недостоверных сведений о приобретении детской кухни в количестве 1 штуки, полок для обуви пластиковой в количестве 4 штук, на общую сумму 10 000 рублей 00 копеек и подложный товарный чек №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, путем собственноручного заполнения, и внесения в него недостоверных сведений о приобретении костюма «Кошечка» в количестве 1 штуки, костюмов «Лягушонок» в количестве 4 штук, на общую сумму 8 720 рублей 00 копеек.

Затем она ДД.ММ.ГГГГ в дневное время находясь в служебном помещении МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, в качестве подтверждения произведенных затрат, за полученные ею по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, под отчет денежные средства, передала заместителю директора некоммерческого партнерства «Попечительский совет муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», (в последствии переименовано в Ассоциацию по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №»), ФИО1, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, содержащий заведомо ложные и недостоверные сведения о факте финансово-хозяйственных отношениях, а именно, приобретения детской кухни в количестве 1 штуки, полок для обуви пластиковой в количестве 4 штук, на общую сумму 10 000 рублей 00 копеек и товарный чек № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, содержащий заведомо ложные и недостоверные сведения о факте финансово-хозяйственных отношениях, а именно, приобретения костюма «Кошечка» в количестве 1 штуки, костюмов «Лягушонок» в количестве 4 штук, на общую сумму 8 720 рублей 00 копеек, обманув тем самым ФИО1, относительно своих истинных преступных намерений. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь в служебном помещении МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, заместитель директора некоммерческого партнерства «Попечительский совет муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», (в последствии переименовано в Ассоциацию по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №»), ФИО1, введенная в заблуждение относительно истинных преступных намерений ФИО4 и доверяя последней, как должностному лицу, приняла от последней товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, содержащий заведомо ложные и недостоверные сведения о факте финансово-хозяйственных отношениях, а именно, приобретения детской кухни в количестве 1 штуки, полок для обуви пластиковой в количестве 4 штук, на общую сумму 10 000 рублей 00 копеек и товарный чек № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, содержащий заведомо ложные и недостоверные сведения о факте финансово-хозяйственных отношениях, а именно, приобретения костюма «Кошечка» в количестве 1 штуки, костюмов «Лягушонок» в количестве 4 штук, на общую сумму 8 720 рублей 00 копеек.

На основании представленных ФИО4 товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, содержащего заведомо ложные и недостоверные сведения о факте финансово-хозяйственных отношениях, а именно, приобретения детской кухни в количестве 1 штуки, полки для обуви пластиковой в количестве 4 штук, на общую сумму 10 000 рублей 00 копеек, товарного чека № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, содержащего заведомо ложные и недостоверные сведения о факте финансово-хозяйственных отношениях, а именно, приобретения костюма «Кошечка» в количестве 1 штуки, костюма «Лягушонок» в количестве 4 штук, на общую сумму 8 720 рублей 00 копеек, и иных документов содержащих достоверные сведения, заместителем директора некоммерческого партнерства «Попечительский совет муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», (в последствии переименовано в Ассоциацию по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №»), ФИО1 был подготовлен авансовый отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, который был утвержден директором некоммерческого партнерства «Попечительский совет муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №» (в последствии переименовано в Ассоциацию по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №»), ФИО8, заверен оттиском печати, и подписан ФИО4 

ФИО4, являясь заместителем заведующего по административно-хозяйственной работе муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», то есть лицом, наделенным административно-хозяйственными и организационными функциями, в силу должностной инструкции и заключенного с ней трудового договора, из корыстных побуждений, с целью наживы и незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая, наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба, под видом якобы приобретения для нужд муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», детской кухни в количестве 1 штуки, полок для обуви пластиковой в количестве 4 штук, костюма «Кошечка» в количестве 1 штуки, костюмов «Лягушонок» в количестве 4 штук, которые ФИО4 фактически не приобретала, похитила денежные средства в сумме 18 720 рублей 00 копеек, принадлежащие некоммерческому партнерству «Попечительский совет муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №» (в последствии переименовано в Ассоциацию по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №»).

Своими умышленными корыстными преступными действиями ФИО4, причинила некоммерческому партнерству «Попечительский совет муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», (в последствии переименовано в Ассоциацию по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №»), материальный ущерб на общую сумму 36 035 рублей 00 копеек.

Кроме того, примерно в июле 2016 года в дневное время, находясь в МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО4, являясь заместителем заведующего по административно-хозяйственной работе муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», то есть лицом, наделенным административно-хозяйственными и организационными функциями, в силу должностной инструкции и заключенного с ней трудового договора, достоверно зная о порядке, согласно учетной политики для целей бухгалтерского и налогового учета Ассоциации по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №», получения подотчетным лицом денежных средств, оформление и отчет за целевое использование полученных под отчет денежных средств, для которого необходимо предоставить в качестве подтверждения произведенных затрат, кассовые чеки, товарные чеки или иные документы подтверждающие приобретение товара, для контроля за движением денежных средств и установление факта хозяйственной операции, нуждаясь в денежных средствах, из корыстных побуждений, с целью наживы и незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая, наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба, путем обмана и злоупотребления доверием, решила похитить денежные средства, принадлежащие Ассоциации по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №», путем предоставления товарного чека, содержащего заведомо ложные и недостоверные сведения о факте финансово-хозяйственных отношениях, с использованием своего служебного положения. Реализуя свой преступный умысел, в июле 2016 года в дневное время, ФИО4, находясь в служебном помещении МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №», расположенного по адресу: 

<

адрес>, сообщила директору Ассоциации по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №», ФИО1, заведомо ложные сведения о том, что ей необходимо приобрести для нужд муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», детские костюмы «Соловушка» в количестве 6 штук, детские жилеты в количестве 6 штук, русские народные костюмы «Сударушка» в количестве 7 штук и иные товарно-материальные ценности, для чего, ей необходимо выдать денежные средства в сумме 85 000 рублей 00 копеек, заранее не намереваясь выполнять взятые на себя обязательства в части приобретения детских костюмов «Соловушка» в количестве 6 штук, детских жилетов в количестве 6 штук, русских народных костюмов «Сударушка» в количестве 7 штук. Директор Ассоциации по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №», ФИО1, введенная в заблуждение относительно истинных преступных намерений ФИО4, согласилась выдать последней, принадлежащие Ассоциации по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №», денежные средства в сумме 85 000 рублей 00 копеек. 

Продолжая реализовывать свой умысел, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, ФИО4, находясь в служебном помещении муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», расположенного по адресу: 

<

адрес>, получила под отчет, по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, принадлежащие Ассоциации по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №», денежные средства в сумме 85 000 рублей 00 копеек.

С целью сокрытия следов преступления и реализации своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих Ассоциации по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №», путем предоставления товарного чека, содержащего заведомо ложные и недостоверные сведения о факте финансово-хозяйственных отношениях, с использованием своего служебного положения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, ФИО4, находясь на своем рабочем месте в МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, имея на руках незаполненный бланк товарного чека индивидуального предпринимателя ФИО11, изготовила подложный товарный чек №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, путем собственноручного заполнения, и внесения в него недостоверных сведений о приобретении детских костюмов «Соловушка» в количестве 6 штук, детских жилетов в количестве 6 штук, русских народных костюмов «Сударушка» в количестве 7 штук, на общую сумму 28 420 рублей 00 копеек.

В продолжении своего корыстного преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, ФИО4, находясь в служебном помещении МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, в качестве подтверждения произведенных затрат, за полученные ею по расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, под отчет денежные средства, передала директору Ассоциации по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №» ФИО1, товарный чек №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, содержащий заведомо ложные и недостоверные сведения о факте финансово-хозяйственных отношениях, а именно, приобретения детских костюмов «Соловушка» в количестве 6 штук, детских жилетов в количестве 6 штук, русских народных костюмов «Сударушка» в количестве 7 штук, на общую сумму 28 420 рублей 00 копеек, обманув тем самым ФИО1, относительно своих истинных преступных намерений. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь в служебном помещении МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, директор Ассоциации по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №» ФИО1, введенная в заблуждение относительно истинных преступных намерений ФИО4 и доверяя последней, как должностному лицу, приняла от последней товарный чек №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, содержащий заведомо ложные и недостоверные сведения о факте финансово-хозяйственных отношениях, а именно приобретения детских костюмов «Соловушка» в количестве 6 штук, детских жилетов в количестве 6 штук, русских народных костюмов «Сударушка» в количестве 7 штук, на общую сумму 28 420 рублей 00 копеек.

На основании представленных ФИО4 товарного чека № б\н от ДД.ММ.ГГГГ, содержащего заведомо ложные и недостоверные сведения о факте финансово-хозяйственных отношениях, а именно приобретения детских костюмов «Соловушка» в количестве 6 штук, детских жилетов в количестве 6 штук, русских народных костюмов «Сударушка» в количестве 7 штук, на общую сумму 28 420 рублей 00 копеек, и иных документов, а именно: товарных и кассовых чеков, содержащих достоверные сведения, ФИО1 был подготовлен авансовый отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, который был утвержден директором Ассоциации по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №» ФИО1, заверен оттиском печати, и подписан ФИО4. 

ФИО4, являясь заместителем заведующего по административно-хозяйственной работе муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», то есть лицом, наделенным административно-хозяйственными и организационными функциями, в силу должностной инструкции и заключенного с ней трудового договора, из корыстных побуждений, с целью наживы и незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая, наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба, под видом якобы приобретения для нужд муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №», детских костюмов «Соловушка» в количестве 6 штук, детских жилетов в количестве 6 штук, русских народных костюмов «Сударушка» в количестве 7 штук, на общую сумму 28 420 рублей 00 копеек, которые ФИО4 фактически не приобретала, похитила денежные средства в сумме 28 420 рублей 00 копеек, принадлежащие Ассоциации по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №».

Своими умышленными корыстными преступными действиями ФИО4 причинила Ассоциации по содействию в развитии и совершенствовании образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №» материальный ущерб на сумму 28 420 рублей 00 копеек.

Подсудимая ФИО4 в судебном заседании виновной себя признала по всем эпизодам, согласилась в полном объеме с предъявленным ей обвинением, в том числе с квалификацией ее действий, поддержала ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, заявленное ею при ознакомлении с материалами уголовного дела. Также пояснила, что последствия рассмотрения уголовного дела в особом порядке ей разъяснены и понятны.

Защитник Лозовой М.П. также поддержал ходатайство подсудимой ФИО4, указав, что им давалась консультация подсудимой, и разъяснялись правовые последствия рассмотрения дела в особом порядке.

Помощник прокурора ЦАО г. Курска Посканная О.А. не возражала против рассмотрения уголовного дела в особом порядке.

Выслушав стороны, проверив материалы уголовного дела, суд приходит к выводу, что заявление о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства подано подсудимой ФИО4 добровольно, после консультации с защитником и осознания подсудимой характера и последствий заявленного ходатайства.

ФИО4 обвиняется в совершении двух эпизодов преступления, предусмотренного ст. 159 ч.3 УК РФ, наказание за совершение которых не превышает 10 лет лишения свободы.

Таким образом, основания применения особого порядка принятия судебного решения, предусмотренные ст. 314 УПК РФ, соблюдены, в связи с чем, суд считает необходимым рассмотреть уголовное дело в особом порядке.

Проверив материалы уголовного дела, выслушав стороны, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым полностью согласилась подсудимая ФИО4 является обоснованным. 

Действия подсудимой ФИО4 суд квалифицирует по ст.ст. 159 ч. 3, 159 ч. 3, УК РФ как совершение двух эпизодов мошенничества, то есть хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

При определении вида и размера наказания суд в соответствии со ст. ст. 6, 43 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности содеянного ФИО4, личность виновной, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и условия жизни ее семьи.

Смягчающим наказание обстоятельством в соответствии с п.п. «и,к» ч. 1 ст. 61 УК РФ по всем эпизодам преступлений суд признает явки с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, добровольное возмещение ущерба, причиненного преступлением. Кроме того, суд также признает смягчающим обстоятельством состояние здоровья подсудимой. 

Отягчающих наказание обстоятельств, на основании ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Суд учитывает и данные о личности ФИО4, которая положительно характеризуется по месту жительства и по месту работы (том 1 л.д.128, том 4 л.д. 14), на учете у врача-нарколога, врача-психиатра не состоит (том № л.д.23-24, 19,21).

С учётом характера и степени общественной опасности совершенных преступлений, целей наказания, указанных в ст.43 УК РФ, данных о личности подсудимой, наличия смягчающих обстоятельств и отсутствия отягчающих обстоятельств, суд считает необходимым назначить ФИО4 наказание в виде лишения свободы, с применением ст.73 УК РФ, то есть условно, возложив на нее обязанности не менять место жительства без уведомления уголовно-исполнительной инспекции, один раз в месяц являться на регистрацию в указанный орган.

Однако, с учетом фактических обстоятельств и степени общественной опасности совершенных преступлений, суд не находит оснований для изменения подсудимой ФИО4 категории преступления на менее тяжкое в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ. 

При этом с учетом данных о личности подсудимой ФИО4, смягчающих наказание обстоятельств, суд считает необходимым за совершенные преступления, предусмотренные ст. 159 ч.3, 159 ч.3 УК РФ, назначит дополнительное наказание в виде штрафа в доход государства, при определении размера которого, суд учитывает степень тяжести совершенных преступлений, имущественное положение подсудимой, а также ее семьи, наличие постоянного места работы и получение стабильного дохода в виде заработной платы, наличия высшего образования и трудоспособного возраста, полагая, что именно такое наказание, за совершенные подсудимой преступления, в наибольшей мере, будет отвечать целям и задачам уголовного наказания - восстановления социальной справедливости, исправления осужденной и предупреждения совершения новых преступлений. При этом дополнительное наказание в виде ограничения свободы, предусмотренное санкцией данной статьи, суд с учетом характеризующих данных подсудимой считает возможным не назначать. 

При этом оснований для применения ст. 64 УК РФ суд не усматривает. 

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении подсудимой следует оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

Гражданский иск по настоящему уголовному делу не заявлен. 

Судьба вещественных доказательств, подлежит разрешению в соответствии со ст.81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307, 308, 309, 316, 317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО4 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 159 ч. 3, 159 ч. 3 УК РФ и назначить ей наказание:

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по эпизоду хищения в период с июня 2014 года по декабрь 2014 года) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы со штрафом в доход федерального бюджета в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

- по ст. 159 ч. 3 УК РФ (по эпизоду хищения в период с июля 2016 года по август 2016 года) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы со штрафом в доход федерального бюджета в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

На основании ст. 69 ч. 3 УК РФ окончательное наказание ФИО4 назначить по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний в виде 2-х лет лишения свободы со штрафом в размере 60 000 (шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек с взысканием в доход федерального бюджета на расчетный счет 

<

***> в ГР КЦ банка России по Курской области г.Курск, БИК 043807001, ОКТМО 38701000, КБК 18811621010016000140, ИНН 

<

***>, КПП 463201001, получатель УФК по Курской области (УМВД по г. Курску), 

<

...>.

На основании ч.3 ст.73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

В соответствии с ч.5 ст.73 УК РФ обязать ФИО4 не менять место жительства без уведомления уголовно-исполнительной инспекции, один раз в месяц являться на регистрацию в указанный орган. 

Контроль за ФИО4 на период испытательного срока поручить уголовно-исполнительной инспекции, по месту ее жительства.

Меру пресечения ФИО4 оставить прежнюю – подписку о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по делу: - выписка операций по лицевому счету №, принадлежащему Ассоциации МБДОУ № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; - выписка операций по лицевому счету №, принадлежащему Ассоциации МБДОУ № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; - выписка операций по лицевому счету №, принадлежащему Ассоциации МБДОУ № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; - кассовая книга Ассоциации МБДОУ №ДД.ММ.ГГГГ год;- кассовая книга Ассоциации МБДОУ №ДД.ММ.ГГГГ год; - кассовая книга Ассоциации МБДОУ №ДД.ММ.ГГГГ год; - кассовая книга Ассоциации МБДОУ № год; - авансовые отчеты Ассоциации МБДОУ №ДД.ММ.ГГГГ год; - авансовые отчеты Ассоциации МБДОУ №ДД.ММ.ГГГГ год; - авансовые отчеты Ассоциации МБДОУ №ДД.ММ.ГГГГ год; - авансовые отчеты Ассоциации МБДОУ №ДД.ММ.ГГГГ год:, акты дарения за 2014 год; акты пожертвований за 2015 год; договора о пожертвовании имущества (с определением целевого использования) за 2015 год; договора о пожертвовании имущества (с определением целевого использования) за 2016 год; договора о пожертвовании имущества (с определением целевого использования) за 2017 год; акты списания товарно-материальных ценностей за 2014 года; акты списания товарно-материальных ценностей за 2015 года; акты списания товарно-материальных ценностей за 2016 года; акты списания товарно-материальных ценностей за 2017 года; приказ № «Об утверждении списка подотчетных лиц» от ДД.ММ.ГГГГ; договор о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ между некоммерческим партнерством «Попечительский совет муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №» города Курска и ФИО4; приказ (распоряжение) о переводе работника на другую работу № от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ; эффективный контракт № от ДД.ММ.ГГГГ; должностная инструкция заместителя заведующего по АХР от ДД.ММ.ГГГГ; должностная инструкция заместителя заведующего по АХР от ДД.ММ.ГГГГ; должностная инструкция заместителя заведующего по АХР от ДД.ММ.ГГГГ; должностная инструкция завхоза от ДД.ММ.ГГГГ; трудовой договор с работником муниципального учреждения от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ- хранить при материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Курский областной суд через Ленинский районный суд г. Курска в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, представления осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий судья Т.Н. Позднякова

Справка: приговор Ленинского районного суда г. Курска от 11.07.2018 г. обжалован не был и вступил в законную силу 24.07.2018 г.

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>